2022年 12月 6日

各 位

株式会社北洋銀行

格付の変更（格上げ）に関するお知らせ

北洋銀行が株式会社日本格付研究所（JCR）より取得しております長期発行体格付について、下記の

とおり格付の変更がありましたので、お知らせいたします。

記

１．変更内容

 変更前 変更後

発行体格付 A A+

格付の見通し 安定的 安定的

２．格付機関

 株式会社日本格付研究所

３．格付変更日

 2022 年 11 月 28日

なお、詳細につきましては、株式会社日本格付研究所のホームページをご参照ください。

ホームページアドレス  https://www.jcr.co.jp/

以 上

北洋銀行グループ経営理念：お客さま本位を徹底し、多様な課題の解決に取り組み、北海道の明日
あ す

をきりひらく

北洋銀行グループは、2018 年 12 月「北洋 SDGs 宣言」 を表明し、地域の持続的成長

支援と社会的課題の解決に取り組んでおります。なお、SDGs に関連するプレスリリース

には、該当する SDGsのアイコンを明示しております。

【SDGs】2015年の国連サミットで採択された、持続可能な世界を実現するための 2030年

までの国際目標。17 のゴールと 169のターゲットで構成される。